i r
t T

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВОМ И
УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БЕГИМИ

21 июня 2019 г. № 106-ПП

г. Нальчик

О внесении изменений в государственную программу
Кабардино-Балкарской Республики «Взаимодействие

с общественными организациями и институтами
гражданского общества в Кабардино-Балкарской Республике»

Правительство Кабардино-Балкарской Республики
п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые
в государственную программу
«Взаимодействие с общественны
гражданского общества в К
утвержденную постановлением Пр
Республики от 30 марта 2016 г. № 46

изменения, которые вносятся
Кабардино-Балкарской Республики

: ии организациями и институтами
бардино-Балкарской Республике»,
цвительства Кабардино-Балкарской

ПП.

Председатель Правительства,,,
Кабардино-Балкарской Республики'’ • Д.Мусуков

I

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Кабардино-Балкарской Республики
от 21 июня 2019 г. № 106-1111

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу

Кабардино-Балкарской Республики «Взаимодействие
с общественными организациями и институтами гражданского

общества в Кабардино-Балкарской Республике»,
утвержденную постановлением Правительства

Кабардино-Балкарской Республики от 30 марта 2016 г. № 46-ПП

1. Пункт 1 таблицы «Значения показателей (индикаторов),
характеризующих достижение цели по годам реализации

 подпрограммы» подпрограммы «Общероссийская гражданская
идентичность и этнокультурное развитие народов Кабардино-
Балкарской Республики» раздела III государственной программы
изложить в следующей редакции:

«1. Доля граждан,
положительно
оценивающих
состояние
межнациональных
отношений, в общем
количестве граждан,
проживающих в
Кабардино-
Балкарской

70 60 81,7 • 70 72 74 84,6 84,6 84,6».

Республике ..........  -

2. В приложении к государственной программе:
1) форму 1 изложить в следующей редакции:

2
«Форма 1

г*

Сведения
о показателях (индикаторах) государственной программы,
подпрограмм государственной программы и нх значениях

Наименование государственной программы - «Взаимодействие с общественными организациями и институтами гражданского общества в Кабардино-Балкарской
Республике»

Координатор программы - Министерство по взаимодействию с институтами гражданского общества и делам национальностей Кабардино-Балкарской Республики

—

№
п/п

Наименование показателя (индикатора) Значения целевых показателей
2016 год 2017 год 2018 год (отчетный

год)

2019 год
(текущий

год)

2020 год
(очередной

год)

2021 год
(первый год
планового

план | факт план | факт план | факт план план план
Подпрограмма «О бщ ероссийская граж данская идентичность и этнокультурное развитие народов Кабардино-Балкарской Республики»

1.1 Доля граждан, положительно оценивающих
состояние межнациональных отношений, в общем
количестве граждан, проживающих в Кабардино-
Балкарской Республике

70% 79,6% 72% 73% 74% 91% 84,6% 84,6% 84,6%

1.2 Уровень толерантного отношения к
представителям других национальностей 65% 74,30% 65% 67% 68% 96% 70% 72% 72%

1.3 Численность участников мероприятий,
направленных на укрепление общероссийского
гражданского единства

- -
7000
чел.

11000 чел.
9000
чел.

12500
чел.

10000 чел. 10000 чел. 12000 чел.

1.4 Численность участников мероприятий,
направленных на этнокультурное развитие
народов Кабардино-Балкарской Республики

15000 чел. 23900 чел. 10000 чел. 16800 чел. 10000
чел.

11000 чел. 10000 чел. 10000 чел. 11000 чел.

1.5 Количество некоммерческих организаций,
которые получат в рамках подпрограммы
поддержку в сфере духовно-просветительской
деятельности

4ед . 8ед. 5ед. 6 ед. 7 е д 9 ед. 8 е д 9 е д 9ед .

1.6 Количество муниципальных образований
Кабардино-Балкарской Республики, реализующих
муниципальные программы, направленные на
укрепление гражданского единства и
гармонизацию межнациональных отношений

12 е д 13 ед. 13 ед. 13 ед. 13 ед. В е д . В е д . 13 ед. 13 ед.

Подпрограмма «О сущ ествление деятельности в сферах международного гуманитарного сотрудничества и содействия международному развитию »

2.1 Численность соотечественников - слушателей
курсов по изучению русского и родных языков в
Кабардино-Балкарской Республике и в странах
компактного проживания соотечественников

45 чел. 65 чел. 55 чел. 25 чел. 65 чел. 75 75 чел. 85 чел. 90 чел.

2.2 Численность студентов - соотечественников,
обучающихся в вузах Кабардино-Балкарской
Республики, охваченных мероприятиями,
направленными на формирование позитивного
имиджа Кабардино-Балкарской Республики и
Российской Федерации

135 чел. 140 чел. 140 чел. 140 чел. 150 чел. 165 160 чел. 170 чел. 180 чел.

2.3 Численность молодежи - соотечественников из-за -------
80 чел. 89 чед 90 чел. 125 чел. ~ 9 5 'ч ел .' -------123 - 1 0 0  чел: — 105-чел.— ■НОчея.—

Балкарскую Республику
Подпрограмма «П овы ш ение эффективности государственной поддержки социально ориентированны х некоммерческих организаций >

3.1 Количество муниципальных районов и городских
округов Кабардино-Балкарской Республики, в
которых реализуются муниципальные программы
поддержки социально ориентированных
некоммерческих организаций

10 е д 10 ед. 13 ед. 10 ед. В е д В е д . В е д В  ед. В е д .

3.2 Количество социально ориентированных
некоммерческих организаций, за исключением
государственных и муниципальных учреждений,
осуществляющих деятельность по социальной
поддержке и защите граждан

20 е д 20 ед. 22 ед. 20 ед. 22 ед. 25 е д 24 ед. 26 ед. 28ед.

3.3 Количество социально ориентированных
некоммерческих организаций, которым оказана
финансовая поддержка

6 ед. 7 ед. 9ед. 13 ед. 12 ед. 13 ед. 13 ед. Н е д В е д .

3.4 Количество социально ориентированных
некоммерческих организаций, которым оказана
поддержка в нефинансовых формах_____________

30 ед. 30 ед. 35 ед. 56 ед. 40 ед. 62 ед. 42 ед. 44 ед. 46 ед.»;

2) форму 5 изложить в следующ ей редакции:

! 1

Ресурсное обеспечение реали зяц и ■

11
1 1

3  , •
> «Форма 5

государственной  п р ограм м ы

Статус Наименование структурного элемента
1

1

ГРБС (координатор,
исполнитель)

Код бюджетной классификации Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.), годы

ГРБС ГП
(госуда
рсгвенн

ая
програм

ма)

пГП
(подпр
ограм

ма)

о м
(основн

ос
меропр
иятие)

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год
(план)

2020 гол
(план)

2021 год
(план)

план факт план факт план факт

1 2 1 3 4 5 6 7 1 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Государствен
ная программа

В заим одействие с  общ ественны м и о р ган и зац и ям и
и институтам и граж данского общ ества в  К аб арди н о
Б алкарской  Республи ке

Всего, в том числе: X 46 X X 30 314,4 29 316,3 27 163,8 25 456,8 31 426,9 30 472,3 34 795,9 14 490,0 17 648,8

федеральный бюджет X 46 X X 2 558,4 2 542,2 3 543,7 3 484,5 7 489,3 7 489,3 8 349,2 548,7 799,8

республиканский бюджет X 46 X X 27 756,0 26 774,1 23 620,1 21 972,3 23 937,6 22 983,0 26 446,7 13 941,3 16 849,0

М ингражданнац КБР всего,
в том числе:

937 46 X X 30 314,4 29 316,3 27 163,8 25 456,8 31 426,9 30 472,3 34 396,0 13 941,3 16 849,0

федеральный бюджет 937 46 X X 2 558,4 2 542,2 3 543,7 3 484,5 7 489,3 7 489,3 7 949,3 0,0 0,0

республиканский бюджет 937 46 X X 27 756,0 26 774,1 23 620,1 21 972,3 23 937,6 22 983,0 26 446,7 13 941,3 16 849,0

Подпрограмма О бщ ероссийская граж данская  и ден тичность  и
этнокультурн ое разви тие  народов К аб арди н о-
Б алкарской  Республи ки

М ингражданнац КБР всего,
в том числе:

937 46 2 X 14 127,0 13 587,7 8 220,4 7 296,0 И  857,9 11 847,9 12 317,9 1 908,0 2 312,8

федеральный бюджет 937 46 2 X 2 558,4 2 542,2 3 543,7 3 484,5 7 489,3 7 489,3 7 949,3 0,0 0,0

республиканский бюджет 937 46 2 X И  568,6 11 045,5 4 676,7 3 811,5 4368,6 4 358,6 4 368,6 1 908,0 2 312,8

Основное
мероприятие 1

Укрепление общероссийской гражданской идентичное ги Мингражданнац КБР всего,
в том числе:

937 46 2 01 12 214,6 11 805,3 7 353,6 6 538,5 10 857,9 10 847,9 И 317,9 1 908,0 2 312,8

федеральный бюджет 937 46 2 01 1 476,0 1 459,8 3 206,2 3 206,2 6 559,3 6 559,3 7 019,3 0,0 0,0

республиканский бюджет 937 46 2 01 10 738,6 10 345,5 4 147,4 3 332,3 4 298,6 4 288,6 4 298,6 1 908,0 2 312,8

Основное
мероприятие 2

Содействие этнокультурному многообразию народов
Кабардино-Балкарской Республики

Мингражданнац КБР всего,
в том числе:

937 46 2 01 1 912,4 1 782,4 866,8 757,5 1 000,0 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 937 46 2 01 1 082,4 1 082,4 337,5 278,3 930,0 930,0 930,0 0,0 0.0

республиканский бюджет 937 46 2 01 . 830,0 700,0 529,3 479,2 70,0 70,0 70,0 0.0 0,0

Подпрограмма О сущ ествление деятельн ости  в  сф ерах
международного гум ан итарн ого  сотрудни чества  и
содействия меж дународному развитию

i

М ингражданнац КБР всего,
в  том числе:

937,
1

46 В X 2 029,5 2 029,5 1 000,0 1 000,0 2 539,0 2 538,5 3 610,0 590,0 I 551,3

федеральный бюджет х  ; X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 399,9 548,7 799,8

республиканский бюджет 937 46 В X 2 029,5 2 029,5 1 000,0 1 000,0 2 539,0 2 538,5 3 210,1 41,3 751,5

Основное
мероприятие 1

Поддержка соотечественников, проживающих за рубеи OV Мингражданнац КБР всего,
в том числе:

937 46 в 01 60,0 60,0 0,0 0,0 100,0 99,5 665,0 0,0 150,0

федеральный бюджет X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

республиканский бюджет 937 46 в 01 60,0 60,0 0,0 0,0 100,0 99,5 665,0 0,0 150.0

W7

4
i ■

Основное
мероприятие 2

Развитие публичной дипломатии, научных,
образовательных, культурных, экономических,
информационных и иных гуманитарных связей с
государственными и негосударственными структурами
государств - участников Содружества Независимых
Государств, других иностранных государств, с
международными и региональными организациями

!

Ми1 гражданнац КБР всего,
в том числе:

937 46 В 01 |1 240,5 1 240,5 0,0 0,0 2 089,0 2 089,0 1 940,0 0,0 0,0

федеральный бюджет X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет 937 46 в 01 jl 240,5 1 240,5 1 000,0 1 000,0 2 089,0 2 089,0 1 940,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие 3

Осуществление информационно-аналитического
мониторинга политики укрепления позитивного
восприятия и культурно-гуманитарного влияния в мире
современной России

Мингражданнац КБР всего,
в том числе:

937 46 в 01 , 729,0 729,0 0,0 0,0 350,0 350,0 575,0 0,0 541,3

федеральный бюджет X х  ; X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

республиканский бюджет 937 46 : в 01 ! 729,0 729,0 0,0 0,0 350,0 350,0 575,0 0.0 541,3

Основное
мероприятие 4

Реализация региональной программы переселения,
включенной в Государственную программу по оказанш
содействия добровольному переселению в Российскую
Федерацию соотечественников проживаю щ их за рубеж

>!

)М

Мингражданнац КБР всего,
в том числе:

937 46 ! в 05 0,0 729,0 0,0 0,0 0,0 0,0 430,0 590,0 860,0

федеральный бюджет 937 46 1 в 05 ! 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 399,9 548,7 799,8

республиканский бюджет 937 46 < в 05 j 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,1 41,3 60,2

Подпрограмма Повышение эффективности государственной поддержки
социально ориентированных некоммерческих организа 1 nil

М ингражданнац КБР всего,
в  том числе:

937 46 ;

i
1 X 2 403,5 2 400,0 5 903,5 5 499,3 4 804,7 4 534,7 5 720,0 0,0 1 766,0

федеральный бюджет X X 1 X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет 937 46 ; 1 X 2 403,5 2 400,0 5 903,5 5 499,3 4 804,7 4 534,7 5 720,0 0,0 1 766,0

Основное
мероприятие 1

Методическое и кадровое обеспечение деятельности социал
ориентированных некоммерческих организаций

>н< Мингражданнац КБР всего,
в том числе:

937 46 ; 1 01 203,5 200,0 273,5 262,0 198,0 198,0 203,5 0,0 200,0

федеральный бюджет X | х  , X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет 937 46 ] 1 01 203,5 200,0 273,5 262,0 198,0 198,0 203,5 0,0 200,0

Основное
мероприятие 2

Популяризация и тиражирование лучших практик социальн
ориентированной деятельности некоммерческих организащ

)
й

Мингражданнац КБР всего,
в том числе:

937 46 1 01 0,0 0,0 840,0 447,3 570,0 300,0 716,5 0,0 0,0

федеральный бюджет X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет 937 46 , 1 01 0,0 0,0 840,0 447,3 570,0 300,0 716,5 0,0 0,0

Основное
мероприятие 3

Государственная поддержка деятельности социально
ориентированных некоммерческих организаций Кабардино
Балкарской Республики

Мингражданнац КБР всего,
в том числе:

937 46 1 |
1

1 01 2 200,0 2 200,0 4 790,0 4 790,0 4 036,7 4 036,7 4 800,0 0,0 1 566,0

федеральный бюджет X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет 937 46 1 1 01 2 200,0 2 200,0 4 790,0 4 790,0 4 036,7 4 036,7 4 800,0 0,0 1 566,0

Подпрограмма Обеспечение условий реализации государственной
программы Кабардино-Балкарской Республики
«Взаимодействие с общественными организациями и
институтами гражданского общества в  Кабардино-
Балкарской Республике»

М ингражданнац КБР всего,
в том числе:

937 46

1

8 X i l  754,4 И  299,1 12 039,9 11661,5 12 225,3 11 551,2 13 148,0 11 992,0 12018,7

федеральный бюджет X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет 937| 46 | 8 X 11 754,4 И  299,1 12 039,9 11 661,5 12 225,3 И  551,2 13 148,0 11 992,0 12018,7

Основное
мероприятие 1

Совершенствование управления реализацией программы,
мониторинг реализации государственной программы

Мингражданнац КБР всего,
втом числе:

937 46 , 8 01 11 754,4 11299,1 12 039,9 11 661,5 12 225,3 11 551,2 13 148,0 11 992,0 12018,7

федеральный бюджет X X i X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет 937 46 8 01 И 754,4 11 299,1 12 039,9 11 661,5 12 225,3 11 551,2 13 148,0 11 992,0 12018,7».

I

I